
 

 

UCHWAŁA NR V/46/2024 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr IX/42/2015 Rady Gminy Lubin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 2a pkt 4 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.)  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Rada Gminy Lubin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/42/2015 Rady Gminy Lubin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 1586 i 2625,  

z 2018 r. poz. 4630, z 2020 r. poz. 1666 i 2337, z 2021 r. poz. 3501, z 2023 r. poz. 4476) wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) w § 7 uchyla się ust. 2a; 

2) w § 7 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - pojemniki o łącznej pojemności 

nie mniejszej niż 30 l na każdego mieszkańca, przy czym minimalna pojemność pojemnika 

nie może być mniejsza niż 45 l;”; 

3) w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów, wymienione w ust. 2 pkt 1-4, nie mogą 

być mniejsze niż 80 l.”; 

4) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dopuszcza się stosowanie do selektywnego zbierania odpadów ze szkła worków o pojemności 

nie mniejszej niż 60 l.”; 

5) w § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Do zbierania odpadów na drogach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych  

do użytku publicznego, stosuje się pojemniki, zwane dalej "koszami ulicznymi". Sposób mocowania 

kosza ulicznego do podłoża lub jego konstrukcja powinny zabezpieczać kosz przed swobodnym 

przemieszczaniem kosza przez osoby nieuprawnione.”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 września 2024 r.

Poz. 4551



6) w § 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Jeżeli na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostuje się bioodpady, kompostowanie powinno być prowadzone w przydomowych 

kompostownikach, które muszą zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach 

tlenowych zgodnie z przepisami szczególnymi. Pojemność kompostownika powinna być dostosowana 

do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na terenie danej nieruchomości. Posiadanie 

kompostownika i kompostowanie w nim wszystkich bioodpadów zwalnia w całości właścicieli 

nieruchomości wskazanych w niniejszym ustępie z obowiązku posiadania pojemnika lub worka  

na bioodpady.”; 

7) w § 7 po ust. 10 dodaje się ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. Kompostowaniu poddaje się bioodpady pochodzenia roślinnego, z wyłączeniem takich 

bioodpadów, których skład lub pochodzenie mogą powodować zanieczyszczenie kompostu, 

uciążliwości zapachowe lub spowolnienie procesu kompostowania. 

12. Nie poddaje się kompostowaniu: 

1) odpadów pochodzenia zwierzęcego; 

2) odchodów zwierzęcych; 

3) impregnowanego lub malowanego drewna; 

4) nierozdrobnionych gałęzi.”; 

8) w § 11 ust. 1 pkt 1 lit. a i b otrzymuje brzmienie: 

„a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpadów - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,”; 

9) w § 11 ust. 1 pkt 1 skreśla się lit. ba i bb; 

10) w § 11 ust. 1 pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz mebli i odpadów wielkogabarytowych - 

nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy;”; 

11) w § 12 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odpady farb i lakierów, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, przepracowanych olejów 

oraz opakowań po nich stanowiące odpady komunalne należy przekazać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych lub podmiotom posiadającym zezwolenie na zbieranie  

lub zagospodarowanie tych odpadów, na zasadach określonych odrębnymi przepisami;”; 

12) w § 13 ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„2) kupowania produktów bez opakowania lub w opakowaniach zwrotnych, w szczególności napoje 

w butelkach szklanych i za kaucją; 

3) korzystania z pudełek, pojemników i kubków , które nadają się do wielokrotnego wykorzystania;”; 

13) w § 13 ust. 1 po pkt 3 dopisuje się pkt 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

„4) używania toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów; 

5) kupowania i stosowania akumulatorków zamiast baterii jednorazowego użytku; 

6) zmniejszenie ilości bioodpadów poprzez ich kompostowanie; 

7) przekazywania niepotrzebnej odzieży, mebli oraz innych przedmiotów do punktów zbiórki  

lub poprzez tzw. "wystawki" do dalszego wykorzystania;”; 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4551



14) w § 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wyprowadzania psów na smyczy, a psów rasy uznawanej za agresywne na smyczy i w kagańcu. 

Dozwolone jest zwolnienie psa ze smyczy, w przypadku gdy pozostaje oznakowany w sposób 

umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna i znajduje się pod jego kontrolą.”: 

15) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane na nieruchomościach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi dla 

potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie; 

2) usuwać odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich, 

zgodnie z przepisami odrębnymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Norbert Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4551


		2024-09-09T10:18:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




